
0312686B
ACADEMIE DE TOULOUSE
LPO LYCEE DES METIERS SAINT-EXUPERY
1 PLACE ALAIN SAVARY
31703 BLAGNAC CEDEX
Tel : 0534364240
 

ACTE TRANSMISSIBLE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Décision budgétaire modificative soumise au vote
Numéro de séance : 4
Numéro d'enregistrement : 44
Année scolaire : 2018-2019
Nombre de membres du CA : 30
Quorum : 16
Nombre de présents : 21

Le conseil d'administration
Convoqué le : 08/02/2019
Réuni le : 18/02/2019
Sous la présidence de : Pierre Donnadieu
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu

 -   le code de l'éducation, notamment les articles L.421-12, R.421-20, R.421-60
 -   le code des juridictions financières, notamment les articles L.232-4, R.232-3
 -   le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
Exercice : 2019
Numéro de la DBM : 2
Budget d'origine :

    Budget primitif : [X]
    Budget annexe : [   ]
Pièce(s) jointe(s)
                [X] Oui       [   ] Non       Nombre: 3

Libellé de la délibération : Sur le rapport du chef d'établissement, le conseil d'administration

Prélèvement sur les fonds de roulement de 16 789 € afin de réaliser les opérations suivantes :
- 5624 € TTC pour financer l'installation et la fixation de 3 sculptures ainsi que la validation de leur sécurité par un
bureau de contrôle dans le cadre du projet Land Art : ALO-ENTRET-0FDRLART
- 1750 € TTC pour le paiement du travail de l'artiste chargé d'accompagné les élèves et leur enseignant dans le
cadre du projet Land Art : AP-PROJAC-0FDRLART
- 2750 € pour financer la sortie prévue au Mémorial d'Auschwitz et le voyage à Strasbourg:
AP/VOYAGE/0AUSCHWIT et 0STRASBO
- 3015 € pour financer 2 projets pédagogiques (court métrage et spectacle théâtral) : AP/PROJAC/0FDRPROJ
- 2300 € pour financer un projet d'animations sur le thème de la vie affective, relationnelle et sexuelle
VE/CESC/0FDRCESC
- 1350 € pour financer l'achat et l'installation d'une fontaine à eau réfrigérée en salle des professeurs
OPC/INVSG/0FDRFONT

Le montant du fonds de roulement après le prélèvement s'élève à 385 949.33 €.

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 21
Pour : 21
Contre : 0
Abstentions : 0
Blancs : 0
Nuls : 0



Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.
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0310094J
ACADEMIE DE TOULOUSE
RECTORAT ACADEMIE DE TOULOUSE
75 RUE SAINT ROCH
31077 TOULOUSE CEDEX 4
 

BORDEREAU D'INSTRUCTION

Objet de l'acte : Décision budgétaire modificative soumise au vote

Etablissement émetteur de l'acte : LPO LYCEE DES METIERS SAINT-EXUPERY-0312686B

Numéro de séance : 4

Numéro d'enregistrement de l'acte : 44

Année scolaire : 2018-2019

Pour le recteur, et par délégation

Décision : Validation sans observation

Commentaire :

Pièce(s) jointe(s) : Non

Observations :

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.



MINISTERE :

Etablissement : 
LPO SAINT-EXUPERY

Education Nationale
TOULOUSE

Académie :

1 PLACE ALAIN SAVARY
BP 80093
31703 BLAGNAC

Exercice :
0312686B

2019

PIERRE DONNADIEU, chef d'établissement

OCCITANIE

REGION : 

Téléphone : 05 34 36 42 40

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE N° 2
Présentée pour vote au Conseil d'administration



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

TOULOUSEAcadémie :
Exercice :

Ordonnateur : PIERRE DONNADIEU

Pièce B8.1

Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°2

2019

Comptable assignataire : LUC DOMENECH

DBM VOTE

0312686B
LPO SAINT-EXUPERY
1 PLACE ALAIN SAVARY
BP 80093

31703 BLAGNAC

REGION : 
OCCITANIE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

593 339.81600 854.81 -7 515.00Activité pédagogique

20 863.0023 163.00 -2 300.00Vie de l'élève

768 775.27790 384.31 -21 609.04Administration et logistique

1 382 978.081 414 402.12 -31 424.04Total services généraux (1)

824 939.90824 939.90 0.00Restauration et hébergement

300 000.00300 000.00 0.00Bourses nationales

1 124 939.901 124 939.90 0.00Total services spéciaux (2)

2 507 917.982 539 342.02 -31 424.04TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

5 000.006 350.00 -1 350.00Opérations en capital



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

TOULOUSEAcadémie :
Exercice :

Ordonnateur :

2019

Comptable assignataire :

Pièce B8.2

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT
DEPENSES RECETTES

DBM VOTEPIERRE DONNADIEU
LUC DOMENECH

Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°2

Rappel des crédits
ouverts (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des prévisions de
recettes

Vote du conseil
d'Administration

Rappel des recettes
admises (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des crédits
ouverts

Vote du conseil
d'Administration Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle
Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle

0312686B
LPO SAINT-EXUPERY
1 PLACE ALAIN SAVARY
BP 80093
31703 BLAGNAC

REGION : 
OCCITANIE

Activité pédagogique 593 339.81 593 339.817 515.00 600 854.81 0.00 593 339.81

Vie de l'élève 20 863.00 20 863.002 300.00 23 163.00 0.00 20 863.00

Administration et logistique 784 760.31 768 775.275 624.00 790 384.31 0.00 768 775.27

Total services généraux (1) 1 398 963.12 0.001 414 402.12 1 382 978.081 382 978.0815 439.00

Restauration et hébergement 824 939.90 824 939.900.00 824 939.90 0.00 824 939.90

Bourses nationales 300 000.00 300 000.000.00 300 000.00 0.00 300 000.00

Total services spéciaux (2) 1 124 939.90 0.001 124 939.90 1 124 939.901 124 939.900.00

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-31 424.04-15 439.00

0.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

OPERATIONS EN CAPITAL

Total dépenses et recettes inscrites au budget 16 789.00 0.002 528 903.02 2 512 917.98

-15 985.04

-15 439.00 -15 439.00

2 545 692.02 2 512 917.98

5 000.00 1 350.00 6 350.00 5 000.00 0.00 5 000.00

2 523 903.02 15 439.00 2 539 342.02 0.00 2 507 917.982 507 917.98TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement

MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

TOULOUSEAcadémie :
Exercice :

Ordonnateur :

2019

Comptable assignataire :

Pièce B8.3

Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°2

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois
Opérations d'investissement

Total 

IAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

-31 424.04

15 439.00

0.00

21 789.00

0.00

16 789.00

21 789.00

499 845.73 97 107.40 16 789.00 385 949.33

DBM VOTEPIERRE DONNADIEU
LUC DOMENECH

2 507 917.982 539 342.02

6 350.00 5 000.00

0312686B
LPO SAINT-EXUPERY
1 PLACE ALAIN SAVARY
BP 80093
31703 BLAGNAC

Aliénation ou cessions immobilières 0.00

REGION : 
OCCITANIE



Etablissement :

EXERCICE 2019 - Edition du 20/02/2019

Pièce B10

0312686B
LPO SAINT-EXUPERY
1 PLACE ALAIN SAVARY
BP 80093
31703 BLAGNAC

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 1

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°2 Date résultat du CA : 18/02/2019 Réf : PRELVT FDR CA DU 18/02/19 Opération n°9 Type opération : 32 - Prélèvements sur le fonds de roulement

1 ALO

ENTRET

0FDRLART PROJET LAND ART PRLVT 18/02/19

Entretien :travaux-materiel-produits-vet

Administration et logistique

0.00 5 624.00 5 624.00

2 AP

PROJAC

0FDRLART PROJET LAND ART PRLVT 18/02/19

Projets et activités culturelles et péda

Activité pédagogique

0.00 1 750.00 1 750.00

3 AP

VOYAGE

0AUSCHWIT SORTIE AUSCHWITZ PRLVT 18/02/19

Voyages/échanges

Activité pédagogique

0.00 900.00 900.00

4 AP

VOYAGE

0STRASBO Voyage à Strasbourg

Voyages/échanges

Activité pédagogique

4 094.31 1 850.00 5 944.31

5 AP

PROJAC

0FDRPROJ PROJETS CULTURELS CA 18/02/19

Projets et activités culturelles et péda

Activité pédagogique

0.00 3 015.00 3 015.00

6 VE

CESC

0FDRCESC PROJET CESC PRLVT CA 18/02/19

Comité d'éducation à la santé et la cito

Vie de l'élève

0.00 2 300.00 2 300.00

7 OPC

INVSG

0FDRFONT FONTAINE EAU PRLVT 18/02/19

Investissement Service Général

Opérations en capital

0.00 1 350.00 1 350.00
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